Pelajar Islam Indonesia adalah organisasi massa Pelajar Islam yang

bergerak di bidang kepelajaran dan perkaderan yang bertujuan terciptanya

kesempurnaan pendidikan dan kebudayaan yang berdasarkan Islam bagi segenap

bangsa Indonesia dan umat manusia. Berdiri hari Ahad, 4 Mei 1947 M/ 12 Jumadi

Tsani 1366 H di Yogyakarta dengan tokoh pertamanya Yoesdi Ghazali dan saat

ini Ketua Umum PB (Pengurus Besar) PII, Husin Tasrik Makrup Nasution.50

Hadirnya OKP PII disebabkan kebijakan politik Belanda dan Jepang pada

masa pra kemerdekaan telah memberikan dampak yang sangat negatif bagi umat

Islam.